
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Детский сад комбинированного 

вида «Дюймовочка» 

(МБДОУ детский сад «Дюймовочка») 

 

ПРИКАЗ 
 

27.09.2021                                  № 77/2           -о  

  

г. Удомля 

 

О платных образовательных услугах 

в 2021/2022 учебном году 
 

В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений и населения города 

Удомля,  на услуги дополнительного образования в соответствии со статьей 101 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания 

платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства от 15.08.2013 

№ 706, Положением об оказании дополнительных платных услуг в МБДОУ детский сад 

«Дюймовочка» в новой редакции, утверждённым приказом №88 – о от 09.09.2018, руководствуясь 

п.п.2.18 Устава организации, на основании решения педагогического Совета ДОУ (протокол № 4 

от 02.09.2021), постановления № 1361 – па от 23.08.2019 «Об установлении тарифов на 

дополнительное образование в МБДОУ детский сад «Дюймовочка», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 1. Организовать с 01.10.2021 предоставление следующих дополнительных платных услуг в 

детском саду в 2021 – 2022 учебном году: 
 Занятия с учителем  логопедом. 

 Секция обучения плаванию «Дельфиненок». 

 Адаптационная группа. 

 Студия «Дошколёнок» (подготовка к обучению грамоте). 

 Секция спортивной гимнастики «Грация». 

 Клуб «Крепыш» (профилактика сколиоза и плоскостопия). 

 Лечебно – тренировочные занятия на офтальмологических аппаратах с детьми, не 

посещающими МБДОУ детский сад «Дюймовочка». 
3. Утвердить программы и расписание занятий кружков указанных в п. 1 приказа. 

4. Возложить ответственность за жизнь и безопасность во время предоставления 

дополнительных платных услуг на следующих лиц: 

 Ильину Л.В. 

 Корист А.П. 

 Тихомирову М.П. 

 Исаеву Г.Н. 

 Бобкову И.А. 

 Герасимову О.В. 

5. Разместить информацию об организации  дополнительных платных услуг на 

информационном стенде и на сайте детского сада . Ответственные: Борисова М. П. и 

Запольская А.В. 



6. Провести в порядке, установленном ТК РФ от 30 12.2001 ФЗ № 197 заключение договоров 

о возмездном оказании дополнительных услуг в ДОУ с родителями(законными 

представителями)и договоров гражданско – правового характера с работниками, согласно 

п. 4. Срок:до 05.10.2021; Ответственные: воспитатели, заведующий. 

7. Бухгалтерии производить ежемесячную оплату труда работникам , согласно актам приёмки  

выполненных работ. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий    Е.И. Иванова 

   

 


		2021-10-22T15:12:14+0300
	Иванова Елена Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




